16/02/2022 09:09 SEI/UFVJM - 0602907 - Ofício

https://sei.ufvjm.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=647650&infra_siste… 1/2

Ministério da Educação
Universidade Federal dos Vales do Jequitinhonha e Mucuri

Faculdade de Medicina

Direção Faculdade de Medicina

OFÍCIO Nº 34/2022/DIRFAMED/FAMED

Diamantina, 10 de fevereiro de 2022.

A Sua Senhoria, o Senhoria
Marcus Henrique Canuto
VICE-REITORIA DA UNIVERSIDADE FEDERAL DOS VALES DO JEQUITINHONHA E

MUCURI
Vice-reitor da Universidade Federal dos Vales do Jequitinhonha e Mucuri
Universidade Federal dos Vales do Jequitinhonha e Mucuri
Rodovia MGT 367 - Km 583, nº 5000, Alto da Jacuba
CEP: 39100-000 – Diamantina/MG

Assunto: Indica representação docente da Faculdade de Medicina – Famed –

Campus JK junto ao Conselho Universitário.
Senhor Marcus,

1. Ao cumprimentá-lo cordialmente, informo que conforme consta na Ata de

esvaziamento do Processo Eleitoral – Edital nº 11, de 13 de agosto de 2021, para
representação docente da Faculdade de Medicina, junto ao Conselho Universitário “não
houve nenhuma chapa inscrita, não houve votos a serem apurados”, diante do exposto
indico ad referendum da Congregação da Faculdade de Medicina – Famed – Campus JK os
professores abaixo relacionados para para o exercício da referida representação:

Janaina Martins Andrade – Titular;
Letícia Gomes Pereira – Suplente.

2. Coloco-me à disposição para o que se fizer necessário.

Atenciosamente,

DONALDO ROSA PIRES JÚNIOR
Diretor da Faculdade de Medicina – Famed – Campus JK

Documento assinado eletronicamente por Donaldo Rosa Pires Júnior, Diretor(a), em 10/02/2022, às
11:45, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de
8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ufvjm.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 0602907 e
o código CRC FFD4EBE0.

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ufvjm.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

16/02/2022 09:09 SEI/UFVJM - 0602907 - Ofício

https://sei.ufvjm.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=647650&infra_siste… 2/2

Referência: Caso responda este Ofício, indicar expressamente o Processo nº 23086.012339/2021-94 SEI nº 0602907

Rodovia MGT 367 - Km 583, nº 5000  - Bairro Alto da Jacuba, Diamantina/MG - CEP 39100-000